
 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

Seduta del 30 novembre 2011 n. 143 
 

OGGETTO: Festività natalizie 2011-2012. Provvedimenti. 

L’anno duemilaundici il giorno trenta  del mese di novembre alle ore 12,30 nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del 

Sindaco, Ing. Nicola FRATINO. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig. CARLO  BOROMEO 

2. Sig. LEO  CASTIGLIONE 

3. Sig. MARIO  PAOLUCCI 

4. Sig. VALTER  POLIDORO 

5. Sig.  ROCCO  RANALLI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo Radoccia. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che questa Amministrazione intende provvedere alla gestione delle iniziative a favore 
degli operatori commerciali e della cittadinanza, da intraprendersi in occasione delle festività 
natalizie 2011 – 2012, anche avvalendosi della collaborazione, come per gli altri anni, del Comitato 
Manifestazioni Ortonese e che per tali necessità con delibera del Consiglio Comunale n. 72 del 
7.11.2011 sono state destinate somme sul cap. 9260 del corrente bilancio; 
 
CONSIDERATO  che tra tali iniziative viene decisa l’installazione di impianto di luminarie lungo 
le vie cittadine nel periodo dal 2.12.2011 all’8.1.2012 compresi, alla quale provvederà la ORI 
SERVICE s.r.l. con sede in Collecorvino (PE), via Santa Maria n. 99 che ha dato la propria 
disponibilità al prezzo complessivo di € 26.000,00 I.V.A. compresa; 



 
RITENUTO  dover provvedere ad impartire disposizioni al Dirigente del 1° Settore affinchè 
provveda ad impegnare le somme necessarie per tali necessità da attingersi dal capitolo 9260 del 
corrente bilancio “CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONI VARIE DI PROMOZIONE”; 
 
VISTO  i pareri favorevole resi dal Dirigente il I° Settore Affari Generali ed Istituzionali e dal 
Dirigente il 2° settore Servizi Finanziari, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con 
D.Lgs 18/08/2000 n. 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale 
della presente deliberazione; 
 
A voti unanimi 
 

DELIBERA 
 
1)- prenotare la somma di € 48.000,00 dal capitolo  9260 del corrente bilancio “CONTRIBUTI PER 
MANIFESTAZIONI VARIE DI PROMOZIONE”; 
 
2)- dare mandato al Dirigente del 1° Settore di provvedere ad impegnare e liquidare la somma di € 
41.000,00 a favore del Comitato Manifestazioni Ortonese che provvederà ad impiegarla come 
segue: 
a)-  € 25.000,00 a favore della ORI SERVICE s.r.l. con sede in Collecorvino (PE), via Santa Maria 
n. 99 per l’installazione delle luminarie; 
b)- € 15.000,00 per altre manifestazioni; 
 
3)- dare mandato al Dirigente del 1° Settore di provvedere ad impegnare e liquidare la somma di € 
8.000,00 per l’effettuazione di altre manifestazioni istituzionali e popolari che si terranno nel 
periodo natalizio organizzate direttamente dall’Amministrazione Comunale; 
 
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA  

IL PRESIDENTE 
F.to  N. FRATINO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to C. BOROMEO 

 
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 

Ortona, 2 dicembre    2011 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA  
 
 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 

Ortona, 2 dicembre  2011 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA  

 

 


